
1 

 

Protokół nr 9/2011 

z odbytej w dniu 25 maja 2011 roku o godz. 12
00

 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie 

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych w obradach udział 

wzięło 14 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Porządek obrad:  
 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady 

Miejskiej.  

III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  

IV. Podsumowanie przebiegu utrzymania zimowego dróg na terenie gminy Cieszanów. 

Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie gminy 

Cieszanów. 

V. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych. 

VI. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie likwidacji publicznego Gimnazjum w Nowym Lublińcu wchodzącego w 

skład Zespołu Szkół Publicznych w Nowym Lublińcu, 

2) w sprawie wykazu kąpielisk ma terenie Miasta i Gminy Cieszanów na rok 2011, 

3) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków, 

4) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 29 października 

2010 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok, 

5) w sprawie wzorów informacji w sprawie podatku rolnego, podatku od nieruchomości i 

podatku leśnego, 

6) w sprawie wzorów deklaracji na podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek 

leśny, 

7) w sprawie wzorów deklaracji na podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek 

leśny dla Agencji Nieruchomości Rolnych, 

8) w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Lubaczowskiego na realizację zadania inwestycyjnego  na drodze powiatowej nr 



2 

 

1634R Żuków - Huta Różaniecka - granica województwa w 2011 roku nr IV/4/2011  

z dnia 31-01-2011. 

9) w sprawie zmian w  wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, 

10) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2011 rok, 

11) w sprawie przyjęcia regulaminu cmentarza komunalnego w Dachnowie, 

12) w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z terenów i urządzeń cmentarnych 

cmentarza komunalnego w Dachnowie, 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

IX. Wolne wnioski i informacje. 

X. Zakończenie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 

IX Sesję Rady. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Lista obecności stanowi 

złącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

W obradach uczestniczy 14 Radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  
 

Ad. I pkt. 2. 

 Przewodniczący zapoznała zebranych z porządkiem obrad. Następnie poddała 

porządek obrad pod głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: 

„za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. 

Ad. I pkt. 3. 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokół 

VIII Sesji, był wyłożony do wglądu w biurze Rady. Kolejno zapytała, czy ktoś wnosi uwagi 

do protokołu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż 

protokół VII Sesji Rady Miejskiej został przyjęty, głosami: 14 radnych „za”, 0 radnych 

„wstrzymał się”, „przeciw” 0 radnych. 

Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

poinformowała, zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – informacja 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 

Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 



3 

 

Ad. IV. Podsumowanie przebiegu utrzymania zimowego dróg na terenie gminy 

Cieszanów. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie 

gminy Cieszanów. 

Przewodniczący Rady poinformowała zebranych o złożonych informacjach – 

informacje stanowią załącznik nr 6, 7 i 8. 

Głos zabrał Pan Feliks Sopel Kierownik Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie Rejon Dróg Wojewódzkich Lubaczów, który uzupełnił 

sprawozdanie przekazane radnym przedstawiając sytuację na remontowanych odcinkach dróg 

nr 865, 863, 864. 

Radny Pan Edward Dziaduła poruszył sprawę zatoczki przy ul. Sienkiewicza 

naprzeciwko „Delikatesów Centrum”, gdzie występują nierówności i załamuje się asfalt. 

Radny Pan Ryszard Wilusz zapytał jaka jest perspektywa modernizacji drogi nr 863 

Kopki – Cieszanów. 

Radny Pan Stanisław Myśliwy zapytał czy jest planowa budowa chodników w ciągu 

dróg wojewódzkich z uwzględnieniem Dachnowa. 

Odpowiadając na pytanie w sprawie zatoczki Pan Feliks Sopel powiedział, iż w 

tamtym miejscu zatoczka formalnie nie istnieje, jest to jedynie rozjeżdżone pobocze gdzie 

kiedyś znajdował się rów i jeśli Gmina wyjdzie z inicjatywą to znajdą się fundusze na 

odmulenie tego rowu i przywrócenie go do stanu pierwotnego. 

Kolejno Pan Kierownik odniósł się do sprawy drogi nr 863 i powiedział, iż przebudowa tej 

drogi była ujęta w programie „Polska Wschodnia” w 2006 roku, ale niestety została 

wykreślona z tego programu przez zarząd wojewódzki i zadania w tym temacie zostały 

przerwane. 

Poruszając sprawę chodników Pan Feliks Sopel powiedział, że nie ma na ten rok 

przygotowanego żadnego zadania do realizacji, natomiast były prowadzone rozmowy z 

burmistrzem odnośnie przygotowania dokumentacji technicznej na budowę dwóch odcinków 

chodnika w Dachnowie jednakże są one na dzień dzisiejszy niemożliwe do realizacji. Pan 

Kierownik zaproponował, aby część środków na budowę chodników w Dachnowie 

przeznaczyć na remont chodnika przy ul. Skorupki na odcinku drogi nr 863, gdzie chodnik 

jest w złym stanie technicznym.  

 Następnie głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który rozwiązanie problemu 

zatoczki uznał za zasadne, dodał również, iż rozumie zawiłe procedury związane z budową 

chodników, zaproponował jednocześnie, aby dokonać remontu odcinka chodnika od wjazdu 

na dawną buraczarnię do skrzyżowania drogi w kierunku Nowego Sioła przy ul. 

Sienkiewicza. 



4 

 

 Radny Wojciech Broź zabierając głos powiedział, że jeżeli będzie możliwość 

przerzucenia środków z budowy chodników na remont któregoś odcinka to wnioskowałby za 

remontem chodnika przy ul. Warszawskiej. 

 Kolejno w temacie wypowiedział się Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, który 

powiedział, iż Gmina jako współfinansująca pewne inwestycje na drogach wojewódzkich też 

ma ograniczone możliwości własne i na ten rok  planuje przygotować dokumentację 

techniczną budowy chodników tak, aby starać się o realizację tego zadania od nowego roku. 

Pan Burmistrz zwrócił również uwagę, że sprawą priorytetową jest przebudowa kanalizacji 

burzowej na ul. Skorupki w ciągu drogi wojewódzkiej, zaznaczył jednocześnie, iż przy 

realizacji tych zadań należy wziąć pod uwagę ograniczone możliwości organizacyjne Gminy 

gdyż na obecną chwilę realizowanych jest wiele zadań z zakresu remontu dróg. 

W obradach bierze udział 15 radnych, przybył radny Pan Piotr Bielko.   

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu. 

Ad. V. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych. 

Głos w sprawie  zabrał Pan Burmistrz, który uzupełnił przekazaną radnym informację 

– załącznik nr 9 mówiąc, iż został rozstrzygnięty przetarg z programu „rozwoju dróg 

lokalnych” i w związku z tym będzie remontowana droga w Gorajcu oraz ul. Ogrodowa w 

Cieszanowie. Kontynuując powiedział, że ciągle toczy się procedura wyłonienia wykonawcy 

na budowę kotłowni na zrębki oraz realizowany jest projekt rozbudowy remizy w Nowym 

Lublińcu, przygotowywana jest dokumentacja i ogłaszany będzie przetarg na tą budowę. Pan 

Zdzisław Zadworny dodał, że jeżeli zostaną przyznane środki w ramach pieniędzy 

przeciwpowodziowych  z Funduszu Solidarności zostanie zrealizowana inwestycja związana 

z przebudową kanalizacji burzowej w Cieszanowie 

Następnie radny Pan Edward Dziaduła zapytał o stan prac dotyczących drogi 

awaryjnej łączącej os. Armii Krajowej z drogą wojewódzką. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż w tym zakresie nie ma prowadzonych 

żadnych prac jednakże przy tej drodze znajduje się część projektowanych prac związanych z 

odtworzeniem rowu zbierającego wody. 

Kolejno głos zabrał radny Pan Stanisław Myśliwy, który zapytał czy aplikowano 

gdzieś o środki na dalszy ciąg modernizacji WDK w Dachnowie. 

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż są dwie możliwości na pozyskanie tych 

środków albo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego jeżeli będzie realizowany 

dalszy etap obejmujący głównie biblioteki albo skorzystanie z pieniędzy z programu „Lider” 

finansowanego przez Lokalną Grupę Działania przy rozliczeniu możliwości finansowych 

ponieważ z tego programu realizowany jest już remont Domu Kultury w Cieszanowie. Pan 

Burmistrz dodał, że istnieje również możliwość pozyskania środków z programu „Polska -



5 

 

Ukraina - Białoruś” jeśli znajdzie się partner po stronie ukraińskiej mający podobną 

inwestycję. 

Radny Pan Edward Dziaduła powiedział, że Pan Burmistrz obiecał w tym roku 

budowę Domu Kultury na ul. Czereśnie z funduszy programu „Lider” i zapytał co z realizacją 

tej deklaracji. 

Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, iż na spotkaniu na Czereśniach nie obiecał 

budowy Domu Kultury w tym roku ponieważ ma świadomość, że realizacja projektów z 

funduszy zewnętrznych trwa dość długo. Mówca zaznaczył, iż program „Lider” trwać będzie 

do 2013 roku i środki z Lokalnej Grupy Działania są do podziału przez ten okres, a 

realizowana z tego tytułu inwestycja w WDK w Dachnowie w tym roku uzasadniona jest 

koniecznością doprowadzenia budynku do takiego stanu, aby nie powodował dodatkowych 

kosztów. Pan Burmistrz poruszył również problem konieczności przeprowadzenia remontu 

dawnego budynku szkoły, gdzie działają różne instytucje, które płacą za udostępnianie 

pomieszczeń. 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu. 

Ad. VI. Podjęcie uchwał.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

1) w sprawie likwidacji publicznego Gimnazjum w Nowym Lublińcu wchodzącego w 

skład Zespołu Szkół Publicznych w Nowym Lublińcu - załącznik nr 10 do protokołu – 

uchwała nr IX/37/2011.  

 

Głos zabrał Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż każda tego typu 

decyzja jest trudna, ale biorąc pod uwagą wszystkie kryteria nie tylko te ekonomiczne można 

się przekonać o jej słuszności. Na poparcie swoich słów Pan Burmistrz przytoczył opinię 

Kuratora Oświaty w Rzeszowie, który pozytywnie odniósł się do zamiaru likwidacji 

gimnazjum w Nowym Lublińcu. 

Radny Pan Zygmunt Lesiczka zgodził się z treścią opinii Kuratora Oświaty jednak 

zaznaczył, iż nie można porównywać warunków w obu gimnazjach. Następnie radny 

powołując się na rodziców dzieci uczęszczających do gimnazjum w Nowym Lublińcu wyraził 

swoją negatywną ocenę w związku z odrzuceniem wniosku o pozostawienie gimnazjum na 

jeszcze jeden rok. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Pan Burmistrz powiedział, że decyzje związane 

z wygaszeniem gimnazjum nie są w całości zależne od gminy, podpierając tą decyzję nie 

należy się również powoływać na koszty związane z ogrzewaniem budynków czy zużyciem 

wody ponieważ 80% kosztów stanowią te związane z zatrudnianiem nauczycieli, które z roku 

na rok wzrastają niewspółmiernie do subwencji. Kontynuując Pan Burmistrz powiedział, iż 



6 

 

działania te przesunięte na kolejny rok stworzą dodatkowe problemy związane między innymi 

z koniecznością przedłużania umów nauczycielom. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji ds. Oświaty i Kultury nie uzyskał wymaganej 

ilości głosów wobec czego nie został zaopiniowany. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 10 Radnych, „przeciw” – 4 Radnych, „wstrzymał się” – 1 Radny.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn zarządziła 5 

minutową przerwę. O godz. 13
20

 obrady wznowiono. 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

2) w sprawie wykazu kąpielisk ma terenie Miasta i Gminy Cieszanów na rok 2011, - 
załącznik nr 11 do protokołu – uchwała nr IX/38/2011. 

 
Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny zabierając głos powiedział, iż sprawa wiąże się z 

nowymi przepisami prawno - wodnymi, które wymagają ustalenia przez samorządy gminne 

wykazu kąpielisk.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji ds. Oświaty i Kultury otrzymał pozytywną 

opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

3) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków, - załącznik nr 12 do protokołu – uchwała nr IX/39/2011 
 
 

Głos zabrał Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż proponowane 

stawki przedstawione w projekcie opierają się o koszty ponoszone przez Zakład Usług 

Komunalnych w Cieszanowie, jak i o nowe wartości, które pojawiły się w 2011 r. obejmujące 

zakup wody z ZUK w Załużu oraz koszty związane ze zrzutem ścieków do oczyszczalni w 

Załużu. Kontynuując mówca powiedział, że zmiana stawek dotyczy mieszkańców całej 

gminy. Burmistrz dodał, iż podwyżka wiąże się z zakupem wody po stawce wyższej niż w 

ubiegłym roku, która na ten rok została ustalona przez ZUK w Załużu i wynosi 1,75 zł, a 

koszty liczone są według głównego licznika niezależnie od ilości ubytków, sprawności 

działania sieci oraz zebranych od ludzi opłat. Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że obecnie 

mając pełną informację ile wody przepływa przez główny licznik z Załuża i mając określoną 

ściągalność w miejscowości Dachnów będzie można określić rzeczywiste ubytki wody na 

sieci. Zaznaczył, iż wysokość stawek jest zbliżona do stawek obowiązujących w gminach 

ościennych. Mówca poinformował także o przygotowywanym wniosku w ramach 



7 

 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego - modernizacji sieci 

wodociągowej polegający między innymi na całkowitej wymianie sieci na osiedlach Nowy i 

Stary Lubliniec, Nowe Sioło – wieś, wymianie hydrantów, zasuw oraz opomiarowania sieci 

na terenie całej gminy. Kolejno zaznaczył iż planowane inwestycje pozwolą na obniżenie strat 

wody wynoszących obecnie 34%.  

Kolejno radny Pan Edward Dziaduła zapytał co w tym roku w ramach podwyżki  

będzie zrobione, na co będą one przeznaczone, zapytał również o koszty alokowane. Mówca 

dodał, iż nie do przyjęcia jest strata wody na sieci wynosząca 34% i uznał, że  straty wynikają 

z tolerancji Zakładu wobec osób pobierających wodę nielegalnie. Kontynuując radny 

powiedział, iż porównywanie stawek z innymi gminami jest niezasadne ponieważ należałoby 

porównać również warunki przesyłu wody, które w Gminie Cieszanów są bardzo dobre. 

Kończąc wypowiedź radny wskazał, iż wartość stawki jest za wysoka, zapytał jednocześnie o 

zawarte we wniosku „usługi obce - 155 tys. zł” i kto te usługi wykonuje. 

Głos w temacie zabrał Prezes Zakładu Usług Komunalnych Pan Wiesław Ciepły, 

który odniósł się do pytania radnego o usługi obce i powiedział, iż usługą obcą dla Zakładu 

jest przesył ścieków z Dachnowa do Załuża, której koszt po przeliczeniu ilości ścieków oraz 

stawki za ich zrzut wynosi 150 tys. ponadto do usług obcych na kanalizacji wliczony jest 

wynajem koparki od dwóch firm 1,7 tys. zł oraz usługa „włuko” z Lubaczowa 6 tys. zł. 

Mówca dodał, że ponoszone są również koszty usług obcych przy wodociągach wynoszące 

6,985 zł (roboty ziemne oraz analizy wody). Kontynuując Pan Prezes powiedział, iż na samą 

energię potrzebną do zasilania pomp oraz ogrzewania w okresie zimowym przeznacza się 

kwotę około 60 tys. zł. Odpowiadając na pytanie o przeznaczenie kwoty w ramach 

podwyższenia stawek za wodę i ścieki Pan Wiesław Ciepły powiedział, iż planowany jest 

zakup koparki oraz środki te zostaną przeznaczone na remonty.  

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny uzupełniając wypowiedź Prezesa ZUK Pana 

Wiesława Ciepłego powiedział, iż koszty utrzymania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej są 

duże i istnieją dwie możliwości albo stawki się podwyższy i mieszkańcy te koszty poniosą 

albo stawki się obniży i Rada dołoży środki z budżetu Gminy. 

Radny Pan Zygmunt Lesiczka powiedział, iż podwyżka będzie odczuwalna dla 

mieszkańców Gminy zważywszy, że istnieje zagrożenie zamknięcia fabryki mebli w 

Dachnowie. Kolejno zapytał Pana Prezesa Wiesława Ciepłego, czy sporne sprawy z Gminą 

Lubaczów zostały załatwione oraz, czy zobowiązania finanse zostały uregulowane. 

Pan Wiesław Ciepły powiedział, iż postępowanie przed sądem jeszcze się toczy, nowy 

termin rozprawy wyznaczony został na 13 czerwca br., natomiast zobowiązania zostały 

rozliczone za ubiegły rok i za faktury wystawione w tym roku po stawkach wyliczonych w 

kalkulacji praz ZUK Cieszanów. 

Kolejno radny Edward Dziaduła poruszył kwestię 34% ubytków wody na sieci i 

zasugerował podjęcie działań aby je ograniczyć. 



8 

 

Pan Burmistrz powiedział, iż ubytki wody są dużym problemem lecz w porównaniu z 

latami poprzednimi gdzie sięgały one nawet 50% sytuacja się poprawiła. Następnie mówca 

stwierdził, że główną przyczyną powstawania ubytków są stare instalacje wodociągowe. 

Radny Pan Zygmunt Lesiczka włączając się do dyskusji powiedział, iż duże koszty 

poniesione zostaną w przypadku niekorzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia sądu w sporze z 

samorządem lubaczowskim, a sprawa ta mogłaby zostać załatwiona poprzez przyłączenie 

Dachnowa do sieci gminnej. Odnośnie ubytków wody radny wskazał, iż warto byłoby 

zainwestować w urządzenia do wykrywania nielegalnych przyłączy do sieci. 

Radny Pan Wojciech Broź przypomniał pytanie radnego Pana Edwarda Dziaduły, 

który pytał o koszty alokowane (ok. 140 tys. zł.). Następnie radny zapytał, czy jest możliwe 

aby koszty funkcjonowania Zakładu wzrosły w ciągu dwóch lat o ponad 200 tys. zł przy 

ubytkach wody w ostatnich latach na tym samym poziomie. Kontynuując zapytał, czy 

kilkuprocentowa podwyżka nie wystarczyłaby, gdyż proponowana podwyżka ok. 15% na 

wodzie i na ściekach jest duża. Kolejno radny złożył dwa wnioski, wniosek o pozostawienie 

stawki za odprowadzanie ścieków na obecnym poziomie oraz wniosek o ustalenie stawki za 

wodę w wysokości 1,80 zł. 

Prezes ZUK Pan Wiesław Ciepły odnosząc się do kwestii kosztów alokowanych 

powiedział, iż wiążą się one z tym, że koszty ogólnozakładowe są przypisywane procentowo 

do poszczególnych rodzajów działalności, a działalność związana z wodą i ściekami jako, że 

są jednymi z największych jakie prowadzi spółka mają największy przypis. Odnosząc się do 

złożonych wniosków powiedział, iż Rada nie ma kompetencji ustalania cen za wodę i ścieki, 

Rada przyjmuje bądź nie przyjmuje zaproponowane ceny. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

zarządziła 5 minutową przerwę celem ustalenia kompetencji Rady w powyższej sprawie.  

O godz. 14
40

 obrady wznowiono. 

Wnioski radnego Pana Wojciecha Broź nie zostały przegłosowane ze względu na ich 

kolizję z art. 20 i 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków z 2001 r. (art. 20 ust. 1 Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa taryfę 

na 1 rok, art. 24 ust. 1 Taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy).  

Radny Pan Wojciech Broź odnosząc się do powyższego powiedział, iż jeżeli wnioski 

zostałyby przyjęte oznaczałoby, że taryfa nie została przyjęta. 

Zabierając głos Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż wniosek został źle 

sformułowany, gdyż powinien brzmieć „że jest Pan za tym, aby odrzucić taryfę”. 

Radny Ryszard Wilusz złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji nad projektem 

uchwały. 



9 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn poddała 

wniosek radnego Pana Ryszarda Wilusza pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 2 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji  Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie i 

stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 Radnych, „przeciw” – 4 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny.  

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

4) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 29 października 

2010 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 

rok, - załącznik nr 13 do protokołu – uchwała nr IX/40/2011. 

 

Głos zabrał Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż projekt uchwały 

dotyczy przeredagowania tekstu ustawy o podatkach i opłatach lokalnych gdzie zmienia się 

zapis lit. d, który otrzymuje brzmienie: „związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń”. Pan Burmistrz dodał, iż stawka pozostaje bez zmian, zmienia się 

jedynie treść zapisu co powoduje wprowadzenie zmian w uchwałach z tym związanych 

(projekty uchwał nr 4, 5, 6 i 7). 

W obradach uczestniczy 14 radnych. Salę obrad opuścił radny Pan Zdzisław Kociołek. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż 

został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny.  

Kolejno Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

5) w sprawie wzorów informacji w sprawie podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i podatku leśnego, - załącznik nr 14 do protokołu – uchwała nr 

IX/41/2011. 
 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego i otrzymał pozytywną opinię.  

 

Następnie Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż 

został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 



10 

 

6) w sprawie wzorów deklaracji na podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek 

leśny, - załącznik nr 15 do protokołu – uchwała nr IX/42/2011. 
 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego i otrzymał pozytywną opinię.  

 

Następnie Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż 

został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. 
 

Następnie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

7) w sprawie wzorów deklaracji na podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek 

leśny dla Agencji Nieruchomości Rolnych, - załącznik nr 16 do protokołu – uchwała nr 

IX/43/2011. 
 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego i otrzymał pozytywną opinię.  

 

Następnie Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż 

został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. 
 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

8) w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Lubaczowskiego na realizację zadania inwestycyjnego  na drodze powiatowej nr 

1634R Żuków - Huta Różaniecka - granica województwa w 2011 roku nr IV/4/2011  

z dnia 31-01-2011, - załącznik nr 17 do protokołu – uchwała nr IX/44/2011. 

 

Głos zabrała Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów Pani Anna Stanowska, która 

powiedziała, iż projekt uchwały dotyczy zmiany w związku z przetargiem, w wyniku którego 

została obniżona cena założonego zadania gdzie zmniejszył się udział Gminy Cieszanów z 

kwoty 90 500 zł do kwoty 18 712 zł. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

9) w sprawie zmian w  wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, - załącznik 

nr 18 do protokołu – uchwała nr IX/45/2011. 
 

Pani Skarbnik zabierając głos powiedziała, iż zmiany w  wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Cieszanów na lata 2011-2014 dotyczą wprowadzenia nowego programu 



11 

 

„Modernizacja sieci wodociągowej Gminy Cieszanów” gdzie w 2011 koszty wyniosą    

14.760 zł na wykonanie studium wykonalności, natomiast §1 pkt. 3 upoważnia Burmistrza 

Miasta i Gminy Cieszanów do zaciągnięcia zobowiązań na lata przyszłe 2012 – 2013 do 

kwoty 8 989 311,10 zł. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny.  

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

10) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2011 rok, - załącznik nr 19 do 

protokołu – uchwała nr IX/46/2011. 

 

Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów Pani Anna Stanowska scharakteryzowała projekt 

uchwały i przedstawiła zmiany w budżecie, które wprowadza projekt.  

W obradach uczestniczy 13 radnych. Salę obrad opuścił radny Pan Stanisław Myśliwy. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny.  

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

11) w sprawie przyjęcia regulaminu cmentarza komunalnego w Dachnowie, - załącznik 

nr 20 do protokołu – uchwała nr IX/47/2011. 
 

Głos zabrał Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż w związku z 

przyjęciem planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego cmentarza w Dachnowie 

powstała podstawa prawna do wprowadzenia przepisów regulowanych ustawą o cmentarzach, 

czyli rada podejmuje uchwałę dotyczącą regulaminu i praw korzystania z miejsc na 

cmentarzu. Pan Burmistrz dodał, iż cmentarz powstał na gruntach gminnych, zarządzany jest 

przez ZUK i wszystkie sprawy związane z obsługą cmentarza należą do gminy wobec czego 

padła propozycja objęcia cmentarza tymi samymi warunkami finansowymi jakie są w 

Cieszanowie. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 



12 

 

12) w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z terenów i urządzeń 

cmentarnych cmentarza komunalnego w Dachnowie, - załącznik nr 21 do protokołu – 

uchwała nr IX/48/2011. 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego i otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny.  

 

Ad. VIII. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady poinformowała zebranych o złożonej interpelacji w dniu 7 

kwietnia przez radnego Edwarda Dziadułę w sprawie dzierżaw gruntów mienia komunalnego. 

Dodała, iż odpowiedź Pana Burmistrza z 17 maja na tą interpelację nie usatysfakcjonowała 

radnego Pana Edwarda Dziaduły, który uznał, iż wymaga ona sprecyzowania i wniósł o jej 

uzupełnienie, w związku z czym złożone zostało zapytanie o wydłużenie terminu na 

odpowiedź, na które radny Edward Dziaduła przystał. 

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który zapytał Prezesa ZUK Pana Wiesława 

Ciepłego czy znane są mu miejsca na terenie gminy gdzie pobierana jest opłata za ścieki, 

które nie są oczyszczane i wpływają bezpośrednio do rzeki oraz dlaczego do tej pory 

przepompownia, z której wydobywa się nieprzyjemny zapach nie została obsadzona 

drzewkami. Kolejno zaznaczył, iż z tym przykrym zapachem trzeba coś zrobić. 

Pan Wiesław Ciepły powiedział, iż zakład zobowiązany był do obsadzenia drzewkami 

oczyszczalni ścieków i to zostało wykonane, jeśli jednak jest wniosek radnego o obsadzenie 

przepompowni drzewkami zostanie również wykonane w najbliższych dniach. Odnosząc się 

do pierwszej części pytania Pan Prezes odpowiedział, że takie miejsca są mu znane. 

Radny Pan Wojciech Broź ponowił pytanie w sprawie nieprzyjemnego zapachu, 

zwrócił również uwagę na brak Lemny „rzęsy”. 

Pan Wiesław Ciepły powiedział, iż „rzęsa” pojawiła się w ubiegłym roku w lecie, a 

jeśli nie pojawi się ona w tym roku to zostanie naszczepiona. 

Głos w dyskusji zabrał również radny Pan Ryszard Wilusz. 

Kolejno radna Pani Janina Kądziołka poruszyła kwestię oświetlenia ulicznego, które w  

miejscowości Nowy Lubliniec świeci jedynie 15 minut. Zwróciła także uwagę na wysokie 

pobocza na remontowanej drodze w Lublińcu i powiedziała, iż mieszkańcy Lublińca sami je 

wyrównują jednak konieczne jest odmulenie rowu, gdyż w czasie deszczu woda płynie drogą 

i niszczy nawierzchnię. Kolejno radna poinformowała o konieczności wydzielenia miejsca 

parkingowego dla osób niepełnosprawnych przed Ośrodkiem Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

powiedziała, iż sprawa miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych przed Ośrodkiem 



13 

 

Zdrowia została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej i 

powinna być załatwiona. 

Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, iż sprawa tak krótkiego oświetlenia 

ulic jest wynikiem dużych kosztów ponoszonych na oświetlenie i na daną chwilę czas ten się 

nie zmieni. Odnosząc się do kwestii drogi zaznaczył, iż główny wykonawca prac na tej 

drodze nie wykonał jeszcze wszystkich zleconych mu zadań, a sprawa rowu powinna być w 

najbliższym czasie załatwiona. 

Głos zabrał radny Edward Dziaduła, który: 

- poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Kultury o precyzowanie zadań jakie 

powinny być realizowane na wyjazdowych posiedzeniach Komisji ds. Oświaty i 

Kultury, 

- zwrócił się do sołtysa wsi Folwarki Pana Jana Jabłońskiego w sprawie odcinka drogi 

do posesji Pana Marciniszyna, 

- przypomniał temat drogi Pana Jarosiewicza, 

- zainterweniował w sprawie otwartego włazu przy cerkwi w Cieszanowie.  

Głos zabrali także radny Ryszard Wilusz oraz sołtys wsi Folwarki Pan Jan Jabłoński. 

Radny Pan Jacek Zając zapytał, czy zapadły rozstrzygnięcia w poruszanej wcześniej 

sprawie przeprowadzania głosowania imiennego. 

Zabierając głos Pani Stanisława Chomyszyn powiedziała, iż w tej sprawie zwróciła się 

o wydanie odpisu wyroku do Sądu Administracyjnego, a następnie o ekspertyzę do radcy 

prawnego Wojewody, który orzekł, że jest to głosowanie niezgodne z prawem, zezwolił 

jedynie na umieszczenie w statucie zapisu o głosowaniu z wyczytywaniem nazwisk 

głosujących. Orzeczenie Przewodniczący zobowiązała się przedstawić na następnej sesji. 

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny odnośnie sprawy imiennego głosowania 

powiedział, iż zostanie ona rozwiązana poprzez planowane wprowadzenie głosowania  

w formie elektronicznej. Odnośnie otwartego włazu przy cerkwi Pan Burmistrz  powiedział, 

że sprawa ta zostanie załatwiona.  

Radny Pan Wojciech Broź odnosząc się do jawnego imiennego głosowania 

powiedział, iż wcześniej zgłaszał, że to głosowanie nie jest zgodne z prawem.  

Radny Pan Jacek Zając powiedział, iż popiera głosowanie imienne, zaznaczył 

jednocześnie, aby odbywało się ono zgodnie z prawem i zaproponował wprowadzenie 

formuły głosowania poprzez wyczytanie przez Panią Przewodniczącą imienia i nazwiska 

radnego.  

Radny Pan Edward Dziaduła zaproponował zawarcie umowy z firmą poszukującą 

nafty i gazu, aby drogę do Pana Jaroszewicza naprawiła w ramach umowy. 

Zastępca Burmistrza Pan Janusz Mazurek w sprawie dogi Pana Jarosiewicza 

powiedział, iż Zakłady Poszukiwania Nafty i Gazu o/Sanok będą prowadziły prace i 



14 

 

zobowiązały się w umowie do utwardzenia dróg dojazdowych, a jedną z nich jest droga Pana 

Jarosiewicza i w ten sposób sprawa powinna być rozwiązana.  

Radny Pan Fryderyk Zaborniak zapytał, czy Gmina przystąpi do programu utylizacji 

azbestu powstającego w województwie. 

Pan Burmistrz odpowiedział, iż Gmina nie ubiegała się o realizację tego programu, 

obiecał jednak, że przyjrzy się tej sprawie i jeżeli program będzie korzystny to Gmina będzie 

się o niego starać. 

Sołtys wsi Gorajec Pan Ludwik Kudyba w związku z uroczystościami przekazania 

ikonostasu do cerkwi w Gorajcu podziękował w imieniu swoim i mieszkańców Panu 

Burmistrzowi i wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tych uroczystości. 

Pani Stanisława Chomyszyn podziękowała radnym za udział w uroczystościach w 

miesiącu maju. 

 

Ad. IX. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn o częściowej odpowiedzi na 

interpelację radnego Pana Edwarda Dziaduły w sprawie dzierżaw gruntów mienia 

komunalnego Gminy Cieszanów poinformowała wcześniej. 

Ad. X. Wolne wnioski i informacje.  

 Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu 

Ad. XI. Zakończenie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pani Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 16 
05

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 

 


